hanc

hanc mobilia sint, exactumque circulum constituent; altera extremitate manubriis illa prædita sunt, quibus mamma interpolita comprimi & attolli possit. Unum ex dictis cruribus paratum est ex duabus laminis orichalceis, per quarum interstitium culter, pari forma femicirculari præditus, una extremitate memoratæ cochleæ applicatus, & altera manubrio instructus, transire possit; ita hocce instrumentum (quod Celeberr. TABOR in Dissertatione supra citata descripsit & delineavit,) tenaculi & cultri vices simul subit. Excellentissimus HEISTERVS mammam simpliciter manu sinistra comprehendit, attollit, & dextra resecat.

SECTIO II.

§. I.

Restat nunc, ut quoque proponam casum Cancris a me observati atque curati: Fœmina, progenie atque morum dexteritate præclara, temperamenti cholero-fanguinei, triginta sex annos nata, fecundum atque felix corpore, animo atque fortuna conjugium per aliquot annos experta, optimaque sanitate hætenus gaudens, tertio saltem puerperio de tumore erysipelaceo mammæ sinistræ conquerebatur. Post ablactationem menses legitimo tempore redeunt, sed non multo post eo tempore, quo menstrua excretio instabat, inopinato terrore percutitur, ita, ut in continenti menses fluere cessarent, simulque in dicta mamma, hætenus sana, durus nodus, magnitudine juglandis

dis, oriretur, qui tamen negligebatur, mensium obstructio vero pro signo ingravidationis habebatur. Præterlapsis tribus mensibus oboritur hæmorrhagia uteri, quærit hinc ægra ex Chirurgo provinciali, an venæ sectione opus sit? hic vero eam, partim propter spontaneam hæmorrhagiæ cessationem, partim ob præsumtam ingravidationem, ad dimidium usque gestationis tempus differre suadet, quo præterlapso post V. Snem in brachio institutam, nodus illico magis magisque crescebat, gravius dolere incipiebat, simulque cum appetitu prostrato, digestio, secretiones & excretiones, nutritio, omnesque fere corporis actiones admodum turbatæ adparebant. Sub statu hocce periculoso, urgente sic necessitate, dicti Chirurgi opem quidem implorabat, nullum vero inveniebat auxilium, pro corporis dolore inquieto sopiendo, aut animo tristi, perturbato atque sensibili erigendo. Anno præterito ad finem properante, succrescebat in interno memoratæ mammæ latere, tumor pulposæ substantiæ, coloris lividi atque sanguinei, in quo, ob repentinum in expansione augmentum, vasa capillaria & nudo oculo distincte conspici poterant, ita ut hæmorrhagia intempesta & fontica pertimescenda fuerit. Vinculum amicitiae, me invitatum, adstringebat, ut ægrotam visitarem. Auditis morbi circumstantiis, commotus, aperiebam huncce tumorem, ex quo sincerus atque floridus sanguis, ad aliquot uncias, effluebat, absque symptomatibus suspectis. Altero die vulnus ut plurimum consolidatum reliquerat in linteo carpto gelatinosum liquorem, coloris atque odoris ex-